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Remissyttrande: Härifrån till evigheten – En 

långsiktig arkivpolitik för förvaltning och 

kulturarv (SOU 2019:58) 

 
 
Lessebo kommun har bjudits in att lämna synpunkter på 
rubricerad utredning. Yttrande ska vara Kulturdepartementet 
tillhanda senast den 1 juni 2020. Lessebo kommun har valt att 
avge synpunkter på ett specifikt avsnitt i utredningen, avsnitt 9.7.2 
– Arkivlagens bestämmelser om kommuner och regioner. 
 
Lessebo kommun är en liten organisation med begränsade 
resurser. Kommunen har ingen egen arkivarie och har istället ett 
väl utbyggt samarbete med Kommunalförbundet Sydarkivera, där 
kommunen är medlemmar sedan förbundets start. Genom 
kommunalförbundet får kommunen inte bara tillgång till en 
bevarandeplattform, utan också expertkompetens och rådgivning. 
Kommunen har i sitt arkivreglemente (antaget 2016-02-22) slagit 
fast att arkivansvaret delas mellan Sydarkivera och 
kommunstyrelsen. Denna fråga har varit omstridd och det har 
varit oklart om detta är lagenligt.  
 
Med anledning av vårt nuvarande arbetssätt är det glädjande att 
arkivutredningen ger stöd för att det är möjligt att dela upp det 
kommunala arkivmyndighetsansvaret på det sätt som Lessebo 
kommun gör. Utredningen slår fast att redan dagens arkivlag 
stödjer detta, och att det inte finns något behov av att förtydliga att 
även kommunalförbund eller gemensamma nämnder kan vara 
arkivmyndigheter. Vidare skriver utredningen att det finns inget 
hinder mot ett kommunalförbund får ett visst ansvar ”för någon 
del eller samtliga delar av arkivmyndighetens uppgifter”.   

  
För tydligheten skull, förespråkar Lessebo kommun ändå att det 
förtydligas i förslaget till ny arkivlag att det är möjligt att dela upp 
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det kommunala arkivmyndighetsuppdraget på två eller flera 
kommunala myndigheter.  
 
 
 
För synpunkter inom utredningens förslag i övrigt, hänvisas till 
Kommunalförbundet Sydarkivera.  
 
 
 
Sara Nilsson 
Kanslichef Kommunledningsförvaltningen 
 
 

 


